
1

発行日 / 2017年10月19日
2017-2018/13

Vol.39
No.1850

hp:http://naraomiya-rc.jp

E-mail：info@naraomiya-rc.jp

2017-18年度当クラブテーマ

・・・『夢を持って』・・・

四つのテスト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４. みんなのためになるかどうか

例会状況報告

第13回 10月10日
通算1849回

◎会員総数 ６５名
◎出席義務者 ４２名
◎出席規定免除者(a)

０名
◎出席規定免除者(b)

２３名
◎本日出席 ５２名
◎本日欠席 ６名
◎本日出席率８９．６６％

第11回 9月19日
通算1847回の修正

◎欠席者 ８名
◎免除者の欠席者 ９名
◎欠席者の補填者 ５名
◎免除者の補填者 ５名
◎出席率 ９５．０８％

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

■創 立：昭和54年1月23日
■例 会：毎週火曜日17:30
■事務所：奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F

電話 0742-33-8583／FAX 0742-33-8600
■例会場：奈良市高畑町1096番地

奈良ホテル本館 電話 0742-26-3300(代）
■会 長：藤井正勝 ■副会長：増井義久 幹事：堀内眞治

会長の時間 ◇藤井会長

改めまして、こんばんは。まず先お礼を申します。
ＩＭの時には多数ご参加頂きまして、ありがとうご
ざいます。先週休みで、二週間開きますとどうも不
安になりまして、自分が何か忘れていないかという
ことをずっと気になっていました。本日10月の理事
会がございました。審議事項が多くございまして、
詳細は後ほど状差しに入れさせて頂きますが、大事
なことだけ先にご報告させて頂きます。
・先ず、山本直明様が退会なされましたが、記念品
をお届けさせて頂きました。山本さんから丁寧なお
礼状が届いておりますので、回覧させて頂きます。
・これはちょっとさきの話ですが、東京恵比寿ロー
タリークラブから3月20日に当クラブを訪問したい、

ということで連絡を頂いております。と言いますのも、向こうが休会日で
すので、多くの方が当クラブに訪問できるという予定を作っておられます
ので、どうぞ皆さん、御協力をお願いいたします。
・これも先になりますが、ミリラニサンライズの姉妹クラブ担当の小西さ
んから、5月16日に向こうを訪問しようというご提案を頂戴しています。た
だ詳細は決まっておりません。5月1日休会ですが、15日を休会にして1日は
通常例会とさせて頂くということでご了解をお願いいたします。小西さん
からも強いプレッシャーがあると思いますが、どうぞご参加をして頂きた
いと思っています。
・これも寂しい話なのですが、多田廣様から退会のお願いが出ておりまし
た。皆様ご存知のように、ちょっと体調が思わしくございませんので、理
事会の総意として、「元気になったらまた再入会してください」という言
葉を添えて了解をさせて頂きました。
・世界ポリオデーで、ポリオ撲滅活動募金でお一人2,000円という金額を寄
付して頂きたいというお願いがまいっております。これは後期の会費の時
にこの分を上乗せさせて頂いて、皆さんから御協力をお願いしたいと思っ
ております。理事会の方で諮らせて頂きましたが、これが一番良いのかな
ということでご了解を頂きました。どうぞよろしくお願いいたします。
それと、いつも「今日は何の日」ということで話をさせて頂いていたので
すが、幹事から「早よ終れ」と催促されておりましたので、今日は割愛さ
せて頂きます。以上でございます。

例会プログラム

第14回10月19日
通算1850回

１．開会点鐘
２．ソング
３．お客様及びﾋﾞｼﾞﾀ-紹介

（奈良RC・奈良大宮RC）
４．乾杯・食事
５．委員会報告

（奈良RC・奈良大宮RC）
６．会長挨拶

（奈良RC・奈良大宮RC）
７．幹事報告

（奈良RC・奈良大宮RC）
８．卓話 百嶋 計 氏
９．閉会点鐘

次回の例会

2017年10月31日（木）

卓話 米山奨学生
ジュコブスカ，エリザベタ・
アンドリエブナさん

本日のお客様

・池辺 史生 様 ・佐藤たかし 様（「ロータリーの友」取材）
・宮崎 好弘 様（奈良ＲＣ）



2

前年度会計報告

◇宮西前年度幹事

前年度監査報告

◇福本前年度監査

委員会報告 ◇出席委員会＞・例会状況報告 ◇ニコニコ委員会＞・ニコニコ報告

◇雑誌・広報委員会＞南谷委員長 ・「ロータリーの友」の読み所
◇社 会 奉 仕 委 員 会＞大塩委員長 ・10月15日大宮地区、防災訓練について
◇会 員 増 強 委 員 会＞石野委員長 ・本日例会後に増強委員会を行います。
◇親 睦 活 動 委 員 会＞市田委員長 ・第1回親睦ゴルフの表彰
◇地区国際奉仕委員会＞潮田直前会長・地区報告
◇米 山 記 念 奨 学 会＞水野委員長 ・特別寄付の案内

雑誌・広報委員会

南谷委員長

地区国際奉仕委員会

潮田直前会長

米山記念奨学会

水野委員長

幹事報告 ◇堀内幹事

・次週例会の予定 10月17日は例会日変更
・10月19日（木）奈良ＲＣと合同例会
・例会後、県下ゴルフ会議 竹の間

クラブ討論会②

◇国際奉仕委員会担当
米山の50周年のあゆみついて

◆例会変更のお知らせ◆ 10 月

■大和郡山ロータリークラブ■
・１０月２３日(月)・・ガバナー公式訪問例会
（生駒RCとの合同）の為、時間・場所変更。
１０月２３日(月)17：30-20：30 於：ホテル日航奈良

※ビジター受付：行いません。

ニコニコ箱 本日計 56,000円 累計 828,181円
池辺史生 様・佐藤 敬 様（「ロータリーの友」取材）
奈良大宮ロータリークラブの活動に敬意を表して・・・。
藤井正勝 君 IMに多くの会員がご出席いただきありがと

うございます。また本日、国際奉仕担当で
すので、お世話をおかけします。感謝！！

高木伸夫 君 本日のクラブ討論会が意義あるものとなり
ますことを祈念します。

楠原忠夫 君 9/30(日)ＩＭ新会員セミナー、川端さん、
西村さん、ご出席お疲れ様でした。

増井義久 君 第一回情報集会にご参加ありがとうござい
ました。報告書を出させていただきました。

佐川 肇 君 10月1日から4日まで愛媛国体が開催され
役員で出役してきました。奈良県選手団は
残念乍ら入賞出来ませんでした。同支社大
学射撃部は、ＯＢ、現役合わせて16人も参
加しました。その内4名が入賞しました。

有井邦夫 君 例会欠席させて頂きます。今日からスター
トしました。御支援よろしくお願いします。

北神徳明 君 ロータリーの友情に感謝いたします。
中村信清 君 秋祭りも無事終りました。
ニコニコ協力 矢追家麻呂君 堀内眞治 君 弓場裕史 君

門脇伸幸 君 南谷正仁 君 野末勝宏 君
山口尚紀 君 河野里志 君 塩澤克利 君

社会奉仕委員会

大塩委員長

会員増強委員会

石野委員長

親睦活動委員会

市田委員長

第1回親睦ゴルフの表彰

●会報・IT委員会/河野里志 鈴木譲 植村将史 清岡義教 webmaster/河野里志


